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Yritysten suhdanneodotukset 
Euroopassa yhä hyvät 
 
Eurooppalaisten yritysten suhdanneodotuk-
set ovat korkealla, vaikka ensimmäiset mer-
kit talouskasvun hidastumisesta ovat olleet 
loppuvuonna 2007 ilmeisiä. Yritysten yleiset 
suhdannenäkymät paranivat edellisvuoteen 
verrattuna kuitenkin vain niukasti saldolu-
vusta +24 saldolukuun +25. Lievästi paran-
tuneet näkymät koskivat kaikkia kyselyssä 
tarkasteltuja muuttujia lukuun ottamatta 
vientiä. 

Yritysten odotukset  Euroopassa 2004 - 2008
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 Kaikkein luottavaisimmin tulevan vuoden 

näkymiin suhtauduttiin euroalueen ulkopuo-
lisissa maissa. Yli puolet euroalueen ulko-
puolisten maiden yrityksistä odottaa suotui-
saa talouskehitystä vuodelle 2008. Puolet 
euroalueen yritysjohtajista arvioi suhdan-
nenäkymien pysyvän nykyisellään.  

 

 

 
Sekä euroalueella että siihen kuulumattomil-
la eurooppalaisilla alueilla luottamusindikaat-
tori on vain hieman viimevuotista korkeampi. 
 
Suomalaisten yritysten yleiset suhdanne-
odotukset vuodelle 2008 ovat kyselyssä 
+22, joka on hieman yli euroalueen keskiar-
von (+18) mutta alle EU-maiden keskiarvon 
(+25). 
 
Euroopan kauppakamarien Eurochambres 
Economic Survey/Euroopan alueiden suh-
danteet 2008 -kyselyyn vastasi runsaat 
86000 yritystä 27 Euroopan maassa. Suo-
messa Keskuskauppakamarin järjestämään 
kyselyyn vastasi 511 yritystä. Tiedot kerättiin 
syys-lokakuussa 2007.  

Yleiset suhdannenäkymät EU ja Suomi
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Suomessa suhdanneodotukset hie-
man laskeneet – työvoiman odote-
taan kuitenkin kasvavan aiempaa 
ripeämmin 

 

Yleiset suhdannenäkymät Suomessa
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Suomalaisten yritysten yleiset suhdan-
nenäkymät vuodelle 2008 ovat hieman las-
keneet. Saldoluku laski viime vuodesta kaksi 
yksikköä +24:stä +22:een. 
 
Yritysten liikevaihdon kasvuodotusten saldo-
luku laski kolmetoista yksikköä +71:sta 
+58:een. Teollisuuden liikevaihtoa koskevat 
odotukset eivät ole juurikaan muuttuneet 
vuoden takaisesta, mutta palveluyritysten 
odotukset ovat laskeneet.   

Liikevaihto Suomessa
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Kansainvälisesti vertaillen suomalaisten yri-
tysten liikevaihdon kasvuodotukset ovat kor-
kealla. Kasvun odotetaan painottuvan jat-
kossa yhä enemmän kotimarkkinoihin.  
 

Työvoiman määrä Suomessa
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Suomalaisten yritysten työvoiman kasvuodo-
tukset nousivat vuoden takaiseen verrattuna 
+14:sta +28:aan. Sekä palveluyritykset että 
teollisuusyritykset nostivat henkilökuntaa 
koskevia rekrytointiarvioitaan viime vuoden 
vastaavaan ajankohtaan verrattuna.  
 
Investointinäkymät laskivat hieman edellis-
vuoteen verrattuna. Saldoluku laski kolmella 
yksiköllä (+23:een). Sektorikohtainen kehitys 
oli kuitenkin erisuuntaista: palveluiden inves-
tointinäkymät laskivat ja teollisuuden nousi-
vat. 

 

Investoinnit Suomessa
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Suhdannenäkymät Euroopassa lähes ennallaan – maakohtaiset erot huomat-
tavia 
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Yleiset suhdannenäkymät 

2006 2007 2008

Kyselyssä mukana olleissa 27 Euroopan 
maassa1, talouden yleiset suhdannenäkymät 
vuodelle 2008 ovat lähes edellistä vuotta 
vastaavat. Eurooppalaisten yritysten yleisten 
suhdannenäkymien saldoluku nousi vain 
yhden yksikön +25:een.  
 
Suhdannenäkymät ovat maaryhmittäin tar-
kasteltuna korkeimmat euroalueen ulkopuoli-
sissa maissa. Tämän jälkeen tulevat EU-
jäsenyyttä hakeneiden maiden ryhmä ja mal-
tillisimpina euroalueen maat. 
 
Yksittäisiä maita tarkasteltaessa korkeimmat 
suhdanneodotukset ovat Tanskassa, Ruot-
sissa ja Belgiassa. Odotukset paranivat eni-
ten vuoden takaisesta Tsekissä, Maltalla, 
Slovakiassa ja Puolassa. Yleistä suhdanneti-
lannetta kuvaava saldoluku laski eniten Vi-
rossa, Espanjassa ja Itävallassa. 
 
EU-jäsenyyttä hakeneista maista Kroatiassa 
suhdannenäkymät vuodelle 2008 ovat paran-
tuneet ja Turkissa lievästi heikentyneet. Tur-
kin suhdanneodotukset ovat kuitenkin Kroa-
tiaa tai EU:n keskiarvoa korkeammat. 
 
Suomalaisten yritysten suhdanneodotukset  
ovat lievästi laskeneet viime vuoteen verrat-
tuna.  
 
 
  

                                                 
1 joihin lukeutuvat Euroopan unionin jäsenmaat pl. Irlanti ja Liettua. Lisäksi EU-jäsenyydestä neuvottelevat Turkki ja 
Kroatia olivat mukana kyselyssä. Kuvioissa on käytetty maakoodeja sekä merkintää EU tarkoittamaan kyselyyn osallistu-
neita EU-maita. Lyhenne EG viittaa koko kyselyn yritysjoukkoon. 
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Liikevaihdon kasvuodotukset Euroopassa korkeat 

 
 

-20 0 20 40 60 80 100

Saldo

AT

BE

BG

CY

CZ

DK

EE

FI

FR

DE

GR

HU

IT

LV

LU

MT

NL

PL

PT

RO

SK

SI

ES

SE

UK

CR

TR

EU

EG

Liikevaihto
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Eurooppalaiset yritykset odottavat liikevaihdon 
kehittyvän suotuisasti vuonna 2008. Liikevaih-
don kasvua kuvaava saldoluku on vuodelle 
2008 +43.  
 
Yleisimmin liikevaihdon kasvuun luotetaan 
Kyproksella ja Latviassa. Kasvun odotetaan 
sen sijaan olevan maltillisinta Unkarissa ja 
Italiassa.  
 
Suomalaisten yritysten liikevaihto-odotukset 
ovat tuntuvasti keskimääräistä paremmat.  
 
Kotimaan myynnin kasvua kuvaava saldoluku 
on korkein Kyproksella, Latviassa ja Puolassa. 
Kasvun odotetaan olevan maltillisinta Isossa-
Britanniassa, Romaniassa ja Italiassa.  
 
Viennin odotetaan kasvavan nopeimmin Tans-
kassa, Kreikassa ja Sloveniassa. Hitainta vien-
tikehityksen odotetaan olevan puolestaan 
Isossa-Britanniassa, Tsekissä ja Italiassa.  
 
Suomalaisten yritysten vientiodotukset vuodel-
le 2008 ovat paremmat kuin Euroopassa kes-
kimäärin.  
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Työllisyyden odotetaan pysyvän vahvana 
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Työllisyys
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Työvoiman määrän odotetaan edelleen kehitty-
vän suotuisasti Euroopassa. Saldoluku vuodelle 
2008 on +19. Saldoluku kasvoi kaksi yksikköä 
vuodesta 2007. 
 
Työvoiman määrän kasvua kuvaava saldoluku oli 
korkein Kyproksella, Tanskassa ja Latviassa. 
Kaikkein varovaisimmin työvoiman määrän kas-
vattamiseen suhtaudutaan Unkarissa, Italiassa ja 
Romaniassa.  
 
Suomessa yritysten työvoiman kasvuodotusten 
saldoluku nousi +14:sta +28:aan. Suomessa työl-
lisyyden suotuisat näkymät ovat tarkastelluista 
maista kymmenenneksi korkeimmat. 
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Investointien kehitys vakaata 
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Investoinnit
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Eurooppalaisten yritysten investointien kasvu 
jatkuu. Investointien kasvua kuvaava saldoluku 
nousi työllisyyttä kuvaavan saldoluvun tapaan 
kaksi yksikköä viime vuodesta (+17:sta ja 
+19:ään).  
 
Luottavaisimmin investointien kasvuun suhtau-
duttiin Puolassa, Bulgariassa ja Kyproksella. 
Investointien kasvuodotukset ovat heikoimmat 
Unkarissa, Italiassa ja Alankomaissa.  
 
Suomessa investointien kasvuodotukset ovat 
laskeneet viime vuodesta, mutta ovat tästä 
huolimatta vertailun keskiarvon yläpuolella.  
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Pohjoismaissa suhdanneluottamus vahva 
   

Vertailun runsaan sadan eurooppalaisen alu-
een korkeimmat yleisten suhdannenäkymien 
saldoluvut ovat Ruotsissa ja Tanskassa. 
Suomen alueista vain Uusimaa sijoittuu sel-
västi keskiarvon yläpuolelle. Suhdanteiden 
odotetaan heikkenevän Euroopassa erityises-
ti eräillä Espanjan ja Unkarin alueilla sekä 
Virossa.  
 
Liikevaihdon kasvuodotukset ovat korkeim-
mat Kyproksella, Latviassa, Tanskassa, Slo-
veniassa sekä Puolassa. Etelä-Suomi sijoit-
tuu heti näiden jälkeen vertailun kärkisijoille. 
Myös muut Suomen alueet sijoittuvat kyselyn 
keskiarvon yläpuolelle. Liikevaihto-odotukset 
ovat aluevertailussa heikoimmat eräillä Unka-
rin ja Saksan sekä Italian alueilla.  
 
Kotimarkkinamyynnin odotetaan kasvavan 
yleisimmin Kyproksella, Latviassa ja Puolas-
sa. Suomi sijoittuu saldolukujen vertailussa 
keskiarvon yläpuolella. Etelä-Suomi asemoi-
tuu vertailun kärkisijoille kuten liikevaihdonkin 
kasvuodotuksissa. 

 
Viennin kasvuodotukset ovat vertailun kor-
keimmat eräillä Ranskan ja Espanjan alueilla 
sekä Tanskassa. Kaikki Suomen alueet sijoit-
tuvat kyselyn keskiarvon yläpuolelle. Viennin 
saldolukujen matalimmat vertailuarvot olivat 
Isossa-Britanniassa ja Unkarissa.  
 
Työvoiman määrän odotetaan kasvavan ylei-
simmin Espanjan Asturiasissa, Kyproksella, 
Tanskassa ja Belgian Flandersissa. Työvoi-
man määrän kasvuun uskotaan vähiten puo-
lestaan Unkarissa. Suomi sjoittuu tässäkin 
vertailussa selvästi keskiarvon yläpuolelle. 
Erityisesti Etelä-Suomessa uskotaan vahvasti 
yritysten henkilökunnan määrän kasvuun.   
 
Investointien odotetaan lisääntyvän eniten 
Puolassa, Etelä-Ruotsissa ja Bulgariassa. 
Heikoimmat investointiodotukset ovat Skot-
lannissa ja eräällä Unkarin alueella. Suoma-
laiset alueet, sijoittuvat saldolukuvertailussa 
keskiarvon molemmille puolille.  

 
 
 
Lisätietoja: ekonomisti Maarit Lindström, (09) 6969 6664 
 
_____________________________________________________________________  
Raporttiaineisto on luettavissa osoitteessa http://www.keskuskauppakamari.fi . 
Eurochambresin laaja englanninkielinen aineisto kyselystä saavavilla osoitteesta 
http://www.eurochambres.be  
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Euroopan alueiden suhdanteet / Eurochambres Economic Survey 
 
 
 

 
1  Kyselyn kuvaus 

 
Euroopan alueiden suhdanteet, Eurocham-
bres Economic Survey, on eurooppalaisten 
kauppakamarien järjestö Eurochambresin 
koordinoima alueellinen suhdannekysely. 
Mukana on sekä teollisuuden että palvelu-
alojen yrityksiä. Kysely on tehty vuosittain 
vuodesta 1993 lähtien. Syksyn 2007 kyselyyn 
osallistuivat 27 maan kauppakamarit. Mukana 
olivat 25 nykyistä EU-maata (EU27 pl. Irlanti 
ja Liettua) sekä 2 EU-jäsenyydestä neuvotte-
levaa maata: Kroatia ja Turkki. Kyselyyn vas-
tasi yli 86 000 yritystä 133:lta eurooppalaisel-
ta alueelta. 
 
Suomi liittyi kyselyyn vuonna 1994. Suo-
messa tutkimuksen järjestää Keskuskaup-
pakamari. Suomesta raportoitavat alueet 
ovat: Uusimaa, Länsi-Suomi, Itä-Suomi ja 
Pohjois-Suomi. Suomessa kyselyyn vastasi 
määräaikaan mennessä 511 yritystä syys-
lokakuussa 2007.  
 
Kyselytapa on kvalitatiivinen. Vastaukset an-
netaan asteikolla: paranee, pysyy ennallaan, 
heikkenee. Saldoluvut saadaan vähentämällä 
heikentyvää kehitystä ennakoivien vastaajien 
suhteellinen osuus paranevaa kehitystä en-
nakoivien vastaajien osuudesta. Kysymykset 
koskevat reaalisuureita (ts. liikevaihto, koti-
mainen myynti, vienti ja investoinnit ovat in-
flaatiokorjattuja lukuja). Kysely toteutetaan 
syys-lokakuussa.  

 
Tarkasteluaika on yksi vuosi. Yrityksiltä kysy-
tään kuluvan vuoden näkymiä verrattuna 
edelliseen vuoteen, ja tulevan vuoden näky-
miä verrattuna kuluvaan vuoteen. Alueelliset 
tulokset painotetaan yritysten koolla. Maakoh-
taiset tulokset lasketaan painottamalla yhteen 
alueelliset tulokset. EU-alueen ja kyselyn 
kokonaistulokset painotetaan maakohtaisilla 
bkt-painoilla. Saldoluvut ovat kutakin vuotta 
koskevia edellisen syksyn odotuksia kuvaavia 
lukuja. 
 
 

 
2  Suomen aluejako  
 
- Uusimaa sisältää Helsingin seudun ja Länsi-
Uudenmaan kauppakamarialueet, jotka katta-
vat  Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan maakun-
nat.  
 
- Länsi-Suomeen kuuluvat Varsinais-
Suomen, Satakunnan, Hämeen, Pirkanmaan, 
Ahvenanmaan, Pohjanmaan, Etelä-
Pohjanmaan, ja Keski-Pohjanmaan maakun-
nat. 
 
- Itä-Suomeen kuuluvat Päijät-Hämeen, Kes-
ki-Suomen, Kymenlaakson, Etelä-Karjalan, 
Etelä-Savon, Pohjois-Savon ja Pohjois-
Karjalan maakunnat. 
 
- Pohjois-Suomeen kuuluvat Pohjois-
Pohjanmaan, Kainuun ja Lapin maakunnat. 

    9



 

Suomalaisten alueiden raportit 
 
Uudenmaan 2 talouskehityksen odotetaan pysyvän suotuisana vuonna 2008  

 
Yleistä suhdannenäkymää kuvaava saldoluku (+30) nousi Uudellamaalla ja ylittää sel-
västi maan keskiarvon (+22) kauppakamarien tuoreessa suhdannekyselyssä. Palvelu-
yritysten odotukset (+33) olivat selvästi teollisuutta (+20) luottavaisemmat. Eurooppa-
laisessa vertailussa Uudenmaan alue sijoittuu yleisten suhdanneodotusten keskiarvon 
yläpuolelle.  
 
Vuosi 2007 oli uusmaalaisissa yrityksissä edellissyksyn odotuksia huomattavasti pa-
rempi. Yritykset rekrytoivat myös henkilökuntaa enemmän kuin olivat vuotta aiemmin 
arvioineet.  
 
Työvoiman määrän kasvuodotuksia kuvaava saldoluku nousi vuodelle 2008 erityisen 
paljon, +33:een. Sekä palveluyritykset että teollisuusyritykset odottavat lisäävänsä hen-
kilökunnan määrää ensi vuonna entistä yleisemmin.  
 
Investointien uskotaan kasvavan edellisvuoden tapaan.  
 
Tulokset perustuvat 153 uusmaalaisen yrityksen vastauksiin. 

 

Länsi-Suomen3 suhdanneodotukset muuta Suomea varovaisemmat 
 

Yleisiä suhdannenäkymiä kuvaava saldoluku laski +11:een Länsi-Suomessa. Teolli-
suusyritykset olivat palveluyrityksiä huomattavasti pessimistisempiä (+8 vs. +15). Eu-
rooppalaisessa vertailussa Länsi-Suomi sijoittui suhdanneodotusten keskiarvon ala-
puolelle.  
 
Vuonna 2007 liikevaihdon, kotimarkkinanmyynnin ja viennin kehitys ei toteutunut länsi-
suomalaisissa yrityksissä niin suotuisana kuin vuotta aiemmin arvioitiin. 
 
Työvoiman määrän odotetaan kasvavan länsisuomalaisissa yrityksissä. Saldoluku kui-
tenkin laski edellisen vuoden +26:sta + 23:een. Kehitysarviot vaihtelevat eri sektoreilla. 
Teollisuudessa yhä useampi yritys arvioi tarvitsevansa lisätyövoimaa, mutta palve-
lusektorin yritysten odotukset ovat laskeneet. 
 
Investointiarviot ensi vuodelle ovat niin ikään alhaisemmat kuin vuosi sitten. 

 
Tulokset perustuvat 132 länsisuomalaisen yrityksen vastauksiin.  

 
 
 
 

                                                 
     2 Uudellemaalle kuuluvat tässä kyselyssä yritykset Helsingin seudun ja Länsi-Uudenmaan 
kauppakamarialueilta. Alue kattaa Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan maakunnat.  

     3 Länsi-Suomeen kuuluvat Varsinais-Suomen, Satakunnan, Hämeen, Pirkanmaan, 
Ahvenanmaan, Vaasan rannikkoseudun, Etelä-Pohjanmaan ja Keski-Pohjanmaan maakunnissa 
sijaitsevat kauppakamarialueet.  
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Itäsuomalaisten4 yritysten yleiset suhdannenäkymät säilyivät viime vuoden 
kaltaisena  
 

Yleisiä suhdannenäkymiä kuvaava saldoluku pysyi vuoden takaisessa tasossa (+26) 
Itä-Suomessa. Eurooppalaisessa yleisten suhdannenäkymien vertailussa Itä-Suomi si-
joittuu keskiarvon tuntumaan. Kasvuodotukset ovat samalla tasolla sekä kotimarkkinoi-
den myynnin että viennin osalta (+54).  
 
Työvoiman määrän kasvua kuvaava saldoluku nousi Itä-Suomessa +16:sta +24:ään.  
 
Investointiodotukset laskivat Itä-Suomessa viime vuodesta. Itä-Suomen vertailuluku on 
kuitenkin edelleen selvästi eurooppalaista keskiarvoa korkeampi.  
 
Palveluyritysten odotukset ovat kotimarkkinamyynnin osalta teollisuutta korkeammat. 
 
Tulokset perustuvat 136 itäsuomalaisen yrityksen vastauksiin. 

 
 
Pohjoissuomalaisilla5 yrityksillä suhdanneodotukset vakaat 

 
Yleisten suhdannenäkymien saldoluku nousi Pohjois-Suomessa +15:sta +17:ään.  
 
Odotukset liikevaihdon kasvulle ovat kuitenkin laskeneet viime vuodesta. Odotukset lii-
kevaihdon ja kotimarkkinamyynnin kasvusta eivät toteutuneet täysimääräisesti, mikä 
osaltaan vaikuttanee alhaisempiin kasvuodotuksiin ensi vuodelle.  
 
Työvoiman määrän odotetaan Pohjois-Suomessa muiden alueiden tapaan kasvavan 
edelleen vahvasti. Myös investointiodotukset ovat viime vuotta korkeammalla tasolla. 

 
Tulokset perustuvat 90 pohjoissuomalaisen yrityksen vastauksiin.  

                                                 
     4 Itä-Suomeen kuuluvat tässä kyselyssä kauppakamarialueet Päijät-Hämeen, Keski-Suomen, 
Kymenlaakson, Etelä-Karjalan, Etelä-Savon, Pohjois-Savon ja Pohjois-Karjalan maakunnissa. 

     5  Pohjois-Suomeen kuuluvat kyselyssä kauppakamarialueet Oulun ja Lapin lääneissä.  
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Eurochambres Economic Survey 2008     
Aluekohtaiset tulokset       

  

Yl. 
suhd. 

näkymät Liikevaihto
Myynti 

komaahan Vienti Työllisyys Investoinnit
AT-East  13 55 48 35 16  22
AT-South  4 65 43 58 36  22
AT-West -9 45 33 35 23  17
Austria 2 53 41 41 23  20
BE-Flanders  62 65 58 40 50  35
Belgium 58 64 57 45 48  33
BE-Wallonia  47 62 55 57 44  30
Bulgaria 57 62 59 61 47  51
Croatia 19 56 54 28 33  26
Cyprus 58 81 79 43 56  48
Czech Republic 46 49 35 24 24  26
DE-Baden-Württemberg  22 34 ** 48 17  21
DE-Bayern 16 17 ** 33 6  14
DE-Berlin  31 29 ** 30 13  21
DE-Brandenburg  -2 4 ** 18 4  13
DE-Bremen  17 25 ** 51 4  15
DE-Hamburg  19 72 ** 41 15  11
DE-Hessen  16 24 ** 38 10  9
DE-Mecklenburg-
Vorpommern  2 0 ** 33 1  4
DE-Niedersachsen 5 6 ** 31 2  7
Denmark 72 72 64 64 51  40
DE-Nordrhein-Westfalen  15 26 ** 40 10  13
DE-Rheinland-Pfalz  18 0 ** 35 6  9
DE-Saarland  6 0 ** 0 0  0
DE-Sachsen 7 16 ** 32 7  15
DE-Sachsen-Anhalt  1 2 ** 22 1  3
DE-Schleswig-Holstein 10 23 ** 31 6  13
DE-Thüringen  5 3 ** 33 2  14
ES-Andalucia  -9 62 63 46 29  34
ES-Aragón  -26 50 31 57 9  23
ES-Asturias -2 65 64 49 62  41
ES-Baleares  -8 37 41 23 19  15
ES-C. Valenciana -6 47 42 40 18  15
ES-Canarias -13 28 27 21 3  16
ES-Cantabria -4 18 22 18 9  15
ES-Castilla y León  -40 62 57 42 47  23
ES-Castilla-La Mancha  -26 37 28 44 15  15
ES-Cataluña  -3 57 51 42 24  22
ES-Extremadura  -4 42 38 23 22  28
ES-Galicia -3 63 62 46 45  28
ES-La Rioja  -18 49 41 36 -5  19
ES-Madrid -26 25 24 29 11  18
ES-Murcia  21 54 35 63 26  28
ES-Navarra  -5 53 48 40 20  37
ES-Pais Vasco -7 62 53 49 33  32
Estonia -21 66 48 57 25  28
Finland 22 58 52 44 28  23
FIN-South 30 67 63 38 33  29
FIN-West 11 53 42 40 23  16
FIN-East 26 57 54 54 24  25
FIN-North 17 51 42 54 29  17
France 27 51 48 45 19  15
FR-Bassin Parisien 31 53 52 30 20  7
FR-Centre-Est 16 44 45 11 20  16
FR-Est 28 49 30 47 12  13
FR-Île-de-France 26 58 60 67 25  30
FR-Méditerranée 36 48 45 63 16  12
FR-Nord-Pas de Calais 30 53 41 45 14  12
FR-Ouest 27 51 55 48 18  8
FR-Sud-Ouest 25 45 36 44 15  6
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Yl. 
suhd. 

näkymät Liikevaihto
Myynti  

kotimaahan Vienti Työllisyys Investoinnit
Germany 15 25                   ** 39 9  13
Greece -5 51 42 62 20  36
Hungary -4 3 -2 29 -9  9
HU-North Hungary -6 -8 -5 39 -21  36
HU-South Transdanubia -17 0 -4 6 -13  -9
Ireland 0 0 0 0 0  0
IT-Abruzzo & Molise 23 12 35 33 11  13
Italy 22 15 23 28 6  10
IT-Campania 18 14 24 29 6  17
IT-Center 20 13 22 24 3  8
IT-Emilia-Romagna 31 23 20 39 7  13
IT-Lazio 28 15 27 29 8  15
IT-Lombardia 15 11 20 24 2  4
IT-North East 29 19 27 34 5  16
IT-North West 15 15 16 23 7  4
IT-Sicilia & Sardegna  16 7 30 31 6  11
IT-South 22 21 30 28 6  10
Latvia 56 78 69 28 50  31
Lithuania 0 0 0 0 0  0
Luxembourg 1 41 38 33 21  21
Malta 45 44 31 38 22  25
NL-East 34 50 ** 45 26  16
NL-North  28 40 ** 45 16  12
NL-South 35 54 ** 49 25  13
NL-West 36 55 ** 45 35  9
PL-Wielkopolskie 36 74 68 52 47  59
Poland 24 69 66 45 45  59
Portugal 38 64 55 61 23  31
Romania 35 41 21 42 8  32
SE-Mellersta Norrland 67 46 35 24 10  16
SE-Norra Mellansverige 70 61 47 50 28  25
SE-Småland och öarna 75 62 57 47 24  30
SE-Stockholm 66 61 57 41 36  31
SE-Sydsverige 74 61 55 42 31  52
SE-Västsverige 70 61 53 55 37  25
SE-Östra Mellansverige 71 55 41 46 29  31
SE-Övre Norrland 64 61 52 47 7  11
Slovakia 14 65 51 31 22  26
Slovenia 31 72 48 61 35  36
Spain -12 49 45 40 23  24
Sweden 70 60 52 45 32  32
The Netherlands 35 52                   ** 46 29  11
Turkey 33 44 39 38 33  31
UK-East Anglia 39 46 14 8 16  19
UK-East Midlands 42 54 16 16 22  17
UK-London  51 66 21 5 -3  16
UK-North East 38 49 10 -7 18  2
UK-North West 38 53 16 10 17  23
UK-Northern Ireland 0 0 0 0 0  0
UK-Scotland 4 16 10 -13 0  -11
UK-South East  41 54 22 -1 26  16
UK-South West 46 60 22 8 22  24
UK-Wales 36 47 18 4 20  24
UK-West Midlands 55 61 30 17 22  19
UK-Yorkshire & Humberside 45 56 14 4 23  12
United Kingdom 41 53 18 5 15  15

 
Lähde: Keskuskauppakamari/Eurochambres 
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Yleiset suhdannenäkymät 2008
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Liikevaihto 2008

Keskuskauppakamari/Eurochambres

Cyprus
Latvia

PL-Wielkopolskie
DE-Denmark

Slovenia
Poland

FIN-South
UK-London

Estonia
BE-Flanders
ES-Asturias

Slovakia
AT-South

Belgium
Portugal

ES-Galicia
ES-Pais Vasco

ES-Castilla y León
ES-Andalucia
BE-Wallonia

SE-Småland och öarna
Bulgaria

UK-West Midlands
SE-Sydsverige
SE-Västsverige

SE-Övre Norrland
SE-Stockholm

SE-Norra Mellansverige
UK-South West

Sweden
Finland

FR-Île-de-France
ES-Cataluña

FIN-East
UK-Yorkshire & Humberside

Croatia
SE-Östra Mellansverige

AT-East
NL-West

UK-East Midlands
UK-South East

ES-Murcia
NL-South

UK-North West
FIN-West

ES-Navarra
FR-Bassin Parisien

United Kingdom
FR-Nord-Pas de Calais

Austria
The Netherlands

France
FR-Ouest

Greece
FIN-North

ES-Aragón
NL-East

Spain
ES-La Rioja

FR-Est
UK-North East

Czech Republic
FR-Méditerranée

UK-Wales
ES-C. Valenciana

SE-Mellersta Norrland
UK-East Anglia
FR-Sud-Ouest

AT-West
FR-Centre-Est

Malta
Turkey

EU-keskiarvo
Keskiarvo

ES-Extremadura
Romania

Luxembourg
NL-North

ES-Castilla-La Mancha
ES-Baleares

DE-Baden-Württemberg
DE-Berlin

ES-Canarias
DE-Nordrhein-Westfalen

Germany
DE-Bremen
ES-Madrid

DE-Hamburg
DE-Schleswig-Holstein

IT-Emilia-Romagna
IT-South

IT-North East
ES-Cantabria

DE-Bayern
UK-Scotland
DE-Sachsen

IT-Lazio
DE-Niedersachsen

IT-North West
Italy

IT-Campania
IT-Center

IT-Abruzzo & Molise
IT-Lombardia

IT-Sicilia & Sardegna
DE-Mecklenburg-Vorpommern

DE-Brandenburg
Hungary

DE-Thüringen
DE-Sachsen-Anhalt

HU-South Transdanubia
HU-North Hungary

0 20 40 60 80 100-20

Saldo

 

    19



 

Kotimarkkinamyynti 2008
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Vienti 2008
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Työvoiman määrä 2008

Keskuskauppakamari/Eurochambres
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Investoinnit 2008
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